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Søborg Skole  
Frødings Allé 1  
2860 Søborg soeborg@gladsaxe.dk 
Tlf. 39 57 68 80 gladsaxe.dk/soeborgskole 

Skolebestyrelsesmøde mandag d. 29. september 2025 

Mødet afholdes på Søtinget på Søborg Skole fra kl. 17.30-20.30 

Der serveres aftensmad. 

Forældrevalgte 
Christian Wittrup, formand, Carl 5.b 
Kimmie Kenter, næstformand, Vigga 1.a og Milo 4.b 
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 9.a 
Tue Bing Trier, Viktor 1.a og William 4.b 
Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 6.b og Maja 9.a 
Stine Vinter Palsgård, Erik E-klassen 
Camilla Bjergegaard, Solvej 2.b og Magne 6.a 
Suppleanter 
Jannie Jensen, Noa, F-klassen, afbud 
Elevrådsrepræsentanter 
Ellen Mai Dermund 6.b, forperson for elevrådet, afbud 
Erik Quitzau 8a, næstforperson for elevrådet 
Medarbejderrepræsentanter 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant, afbud 
Susanne Christoffersen, pædagog og tillidsrepræsentant 
Sekretærer 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
Gæst 
Semir Catovic, faglig leder for 5.-9. og klub 
 

Dagsorden 

 

1. Tilsyn med klubben - 30 min. 
Skolen ledelse fortæller om aktuelle indsatser i klubben, og skolebestyrelsen drøfter hen-

vendelser fra nogle klubforældre. 
For skolen er det særlige år med genhusning, hvor eleverne på mellemtrinnet fysisk skal 

bevæge sig længere til skoleklubben. 

Klubben har dagligt af tre-fire varierende aktiviteter (f.eks. løbeklub, kokkeskole, kaniner, 

cykelværksted). Derudover to-tre særlige aktiviteter hver måned (f.eks. ture ud af huset, 

aftenåbent). 
Der kommer dagligt omkring 60-70 børn i klubben ud af 152 medlemmer. Omkring 90 

børn deltager i de særlige arrangementer.  

Nogle børn ”snitter” klubben uden at være tjekket ind.  

Klokken 15.30-16.00 daler antallet af børn. 

Fokuspunkter i klubben: Gode aktiviteter, PALS, kommunikation om aktiviteter (Aula, må-

nedsblad, fotodokumentation), god overgang fra skole til klub, tilbyde alle et fællesskab, 
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medlemsinddragelse.  

Udfordringer aktuelt: 

- Ønske om større fremmøde 

- Mobiltelefoner, har jeg fri eller er jeg i klub? 

- Computerspil, skærmtid og skærmfrie dage 

- Kaninhuset 

Fælles drøftelse: 

Opfordring til at analysere fremmødedata. Er der mønstre, man kan gå tættere på i for-

hold til fremmødet?  

Nogle forældre oplever, at det er vanskeligt at finde ud af, hvad man reelt kan lave af 

”mellemrumsaktiviteter” (Fifa-turnering, lego, brætspil) udover de annoncerede aktivite-

ter?  

Hvordan bruges gamerrummet i klubben? Der udtrykkes bekymring omkring, hvad der 

spilles og hvordan det rammesættes pædagogisk. 

Børnenes telefoner fylder meget i klubben. Der har været dialog med forældrene på alle 

forældremøderne. Det er kompliceret og giver anledning til meget negativ kontakt mellem 

børn og pædagoger. 

Ledelsen bringer ovenstående nuancer og temaer i spil med klubbens medarbejdere.  

 

2. Principper og politikker – overblik og proces – 30 min. 

Printes, så alle kan få en mappe med hjem. Ledelsen gennemgår enkelte, der er meget 

konkrete. Opgave til alle at finde tre prioriterede principper/politikker som man mener er 

relevante at få arbejdet med.   

Skolebestyrelsen præsenteres for samtlige eksisterende politikker og principper – samt et 

procesoverblik.  

Alle medlemmer af skolebestyrelsen udvælger og prioriterer tre konkrete politikker/prin-

cipper, som i deres øjne trænger til en revidering.  

 

Aftensmad – 30 min. 

 

3. Elevrådet orienterer – 10 min. 

Erik refererer fra første elevrådsmøde. Ellen blev forperson og Erik næstforperson. Ellen 

og Erik er også medlem af kommunens fælleselevråd.  

Der har været møde i fælleselevrådet, og det store fokuspunkt var et ønske om bedre 

madordning.  
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4. Formanden orienterer – 10 min.  

Om afholdt skolerådsmøde (Johan) 

Til skolerådsmødet Folkeskolens Kvalitetsprogram præsenteret og diskuteret. 

Desuden var skolerådet omkring kommende dialogfora mellem skolebestyrelser, ledelser 

og skoler. Der var også dialog om overskrifter til de kommende skoleudviklingssamtaler. 

 

5. Orientering fra medarbejderne - 10 min. 

Stemningen er, at vi er landet godt på begge matrikler. Susanne fortæller om, at der 

ugentligt er kontaktmøde på skolen mellem skolens ledelse, arbejdsmiljørepræsentanter 

og tillidsrepræsentanter. Det er et vigtigt forum.  

 

6. Orientering fra skolens ledelse – 10 min. 

Om byggeriet på Søborg Skole – Byggeriet skrider fremad som planlagt. Ejendomscentret 

i forvaltningen er på vej med information til skolens naboer. 

Om erfaringerne på GXU – Ledelsens indtryk er også, at vi er kommet godt på plads på 

GXU.  

Om elevtal 5/9 – Hvert år validerer skolerne elevtallet den 5. september. Dette elevtal bli-

ver brugt som nøgletal i det kommende års budget.  

Efterårets forældremøder er afviklet – Der er valgt kontakt- og trivselsforældre i alle klas-

ser. Skolens ledelse inviterer til tre-fire kontaktforældremøder i skoleåret. 

Nyansættelser – Der er netop ansat to barselsvikarer for to dansklærere. Derudover be-

gynder en ny naturfagslærer og en pædagog i gruppeordningen pr. 1. okt. 

 

7. Budgetaftale 2026-2029 – 15 min. 

Johan viser nedslag i Gladsaxes netop vedtagne budgetaftale. Børne- og Undervisningsud-

valget skal bl.a. beslutte hvad 6,5 mio. kr. skal bruges til i det kommende år. Skolebesty-

relsen drøfter perspektiverne. 

Det anbefales at tilmelde sig notifikationer om dagsordnerne til Børne- og Undervisnings-

udvalgets møder via flg. link: https://dagsordener.gladsaxe.dk 

Se vedhæftede budgetaftale 

Johan nævner konkrete nedslag i budgettet: Flere co-teachere, en trainee-ordning for læ-

rerstuderende, bedre pædagognormering i SFO, undervisning med kommende klasselærer 

i børnehaveklassen og skolestarten rykkes til efter sommerferien.  
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8. Sikker skolevej – fortsat – 15 min. 

Skolebestyrelsen fortsætter drøftelse fra sidste møde om trafiksikkerheden 

og sikker skolevej. Tilbagemelding fra Børne- og Kulturdirektøren på skolebe-

styrelsens henvendelse er forhåbentlig kommet. 

Se vedhæftede brev til direktøren 

Skolebestyrelsen har endnu ikke fået svar. Johan har rykket for dette svar. Forvaltningen 

er i gang med at se på sagen.  

Flere beboere på omkring skolen har henvendt sig til hhv. ledelsen og skolebestyrelsen 

vedr. trafiksituationen, bl.a. på Wergelands Allé.  

Skolebestyrelsen beslutter at stramme retorikken overfor Gladsaxe Kommune ved at hen-

vende sig til medierne.  

 

9. Kommende punkter 

Drøftelse af skolens indsats omkring læselyst og analoge læremidler (oktobermødet). 

Tilsyn omkring undervisningen i 2. fremmedsprog / sprogundervisningen generelt  

(novembermødet). 

”Deltagelsesmuligheder for alle forældre” / Styrket borgerkontakt.  

Eventuelt 

 

 

 

 


